
 
 Delibera n. 83/2023 

 

 Pag. 1 a 2 

Oggetto: concorso pubblico per titoli ed esami, per l’assunzione di 1 unità di personale dirigente da inquadrare, a 
tempo pieno e indeterminato, nel ruolo organico dell’Autorità di Sistema Portuale del Mar Tirreno Centrale. 
Approvazione graduatoria di merito.  
 

IL PRESIDENTE 
 
VISTA la l. 28/01/94 n. 84 recante disposizioni per il riordino della legislazione in materia portuale;  
VISTO il d.lgs. n. 169 del 4 agosto 2016, recante disposizioni per la riorganizzazione, razionalizzazione e 
semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84, in attuazione 
dell’art. 8, co. 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124;  
CONSIDERATO che l’art. 7, comma 1, del menzionato decreto legislativo n. 169/2016 ha sostituito l’articolo 6 della 

legge 84/1994 ed ha introdotto, in luogo delle Autorità Portuali, quindici Autorità di Sistema Portuale, tra cui l’Autorità 
di Sistema Portuale del Mar Tirreno Centrale;  
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTA la Legge 6 novembre 2012 n. 190 e ss.mm.ii., recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;  
VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33 e ss.mm.ii. recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 
VISTO il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza dell’Autorità di Sistema Portuale 
del Mar Tirreno Centrale vigente; 
VISTO il D.P.R. 23 giugno 2000, con il quale, in attuazione della Legge 28 gennaio 1994, n. 84 e ss.mm.ii., è stata 
istituita l’Autorità Portuale di Salerno, - la cui competenza territoriale è ricompresa nell’ambito della giurisdizione 
dell’Autorità di Sistema Portuale del Mar Tirreno Centrale; 
VISTO il Regolamento per il reclutamento del personale dell’Autorità di Sistema Portale del Mar Tirreno Centrale 
adottato con delibera presidenziale n.88 del 7 marzo 2017; 
VISTO il Decreto ministeriale del 1 febbraio 2021 n. 41 con il quale il Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti ha 
nominato il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mar Tirreno Centrale; 
VISTA la Delibera presidenziale n. 7 del 23 Aprile 2021, con la quale il Comitato di Gestione dell’AdSP del Mar Tirreno 
Centrale ha nominato il Segretario Generale; 
VISTA la delibera presidenziale n.69 del 23.02.22 con la quale è stato approvato il nuovo macro-assetto organizzativo 
della citata Autorità; 
VISTA la delibera presidenziale n. 22 del 03.02.2023 e successiva delibera presidenziale n. 71 del 31.03.2023, con 
la quale è stato adottato il PIAO 2023-2025 – annualità 2023 dell’Autorità, nell’ambito del quale è stata approvata la 
sottosezione fabbisogni del personale; 
DATO ATTO CHE: 

- con delibera presidenziale n.160 del 09.05.2022, è stato approvato l’avviso di concorso pubblico per titoli ed 
esami per l'assunzione di 1 unità di personale dirigente da inquadrare, a tempo pieno ed indeterminato, nel 

ruolo organico dell’Autorità di Sistema Portuale del Mar Tirreno Centrale ed indetta procedura di che trattasi; 
- l’avviso di concorso pubblico è stato pubblicato in GURI – sezione speciale Concorsi ed Esami n. 47 del 

14.06.2022; 
- con delibera presidenziale n. 218 del 28.06.2022 è stato approvato l’avviso di rettifica e proroga dei termini 

di scadenza dell’avviso del citato concorso pubblico; 

- il citato avviso di rettifica e proroga è stato pubblicato in GURI – sezione speciale Concorsi ed Esami n. 55 

del 12.07.2022; 

- con delibera presidenziale n. 261 del 08.08.2022, è stata nominata la Commissione esaminatrice ai sensi 

dell’art. 6 del citato bando di concorso;  

- con nota prot. n. 10774 del 18.04.2023, la Commissione Esaminatrice ha comunicato la conclusione dei 

lavori e rassegnato la graduatoria di merito di cui all’art. 11 del citato bando di concorso;  

VISTI i verbali dal n. 1 al n. 13 rassegnati della Commissione Esaminatrice con la richiamata nota del 18.04.2023; 
RITENUTO di approvare i lavori della Commissione Esaminatrice e, in conformità alla proposta della stessa, la 
graduatoria finale di merito qui unita quale parte integrante e sostanziale del presente atto (allegato 1);   
PRECISATO: 

- che, ai sensi dell’art. 11 comma 5 del citato bando di concorso, la graduatoria di merito verrà pubblicata sul 
B.U.R.C e sul sito istituzionale dell’Autorità; 

- che dalla data di pubblicazione sul B.U.R.C. decorre il termine per eventuali impugnazioni;  
- che la graduatoria resta in vigore per due anni dalla data di pubblicazione della stessa; 
- che è demandato all’Ufficio responsabile della procedura la cura degli adempimenti finalizzati alla 

pubblicazione della stessa nei termini sopra riportati nonché l’accertamento del possesso dei requisiti 

prescritti per l’ammissione del candidato risultato primo in graduatoria;  



 
 Delibera n. 83/2023 

 

 Pag. 2 a 2 

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi anche potenziali in capo ai soggetti di cui all’articolo 
6 bis della legge 241/1990;  
PRESO ATTO dell’espressa dichiarazione di regolarità amministrativa resa sulla presente proposta di deliberazione 
e sui correlati atti e documenti, dal Dirigente dell’Ufficio AA.GG. Risorse Umane e Segreteria, a mezzo di sottoscrizione 
della stessa;    
 

Il Dirigente Ufficio AA.GG  
Risorse Umane e Segreteria 

Dott.ssa Maria Affinita 
____________________ 

 

ALLA STREGUA dell’istruttoria curata dal Segretario Generale nei termini previsti dall’articolo 10, comma 4, lett. c) 
della L. 28 gennaio 1994, n. 84;                        

 
      IL SEGRETARIO GENERALE 

Arch. Giuseppe Grimaldi 
      _____________________  

 
  DELIBERA 

 
 

Per i motivi espressi in premessa che di seguito di intendono integralmente richiamati e trascritti: 
1. di approvare i lavori della Commissione Esaminatrice e, in conformità alla proposta della stessa, la graduatoria 

finale di merito qui unita quale parte integrante e sostanziale del presente atto (allegato 1); 
2. di precisare:  

- che, ai sensi dell’art. 11 comma 5 del citato bando di concorso, la graduatoria di merito verrà pubblicata sul 
B.U.R.C e sul sito istituzionale dell’Autorità; 

- che dalla data di pubblicazione della stessa sul B.U.R.C. decorre il termine per le eventuali impugnazioni;  
- che la graduatoria resta in vigore per due anni dalla data di pubblicazione della stessa; 

3. di demandare all’Ufficio responsabile della procedura la cura degli adempimenti finalizzati alla pubblicazione della 
stessa nei termini sopra riportati nonché l’accertamento del possesso dei requisiti prescritti per l’ammissione del 
candidato risultato primo in graduatoria;  

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti della L. 84/94 e del 
vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'AdSP;  

5. di notificare la presente delibera al R.P.C.T e all’Ufficio AA.GG. Risorse Umane e Segreteria anche ai fini della 
pubblicazione dell’avviso di rettifica e proroga e del bando modificato e integrato sul sito istituzionale dell’Autorità 
di Sistema Portuale del Mar Tirreno Centrale, sezione Amministrazione Trasparente.  

 
 

Napoli,  19.04.2023             
IL PRESIDENTE 

Avv. Andrea ANNUNZIATA 
 


